
Faldsikrings Instruktion, drift og vedligeholdelse af Hütter wiresystem og tilhørende Hütter 
glidelås. 

Vigtigt, inden ibrugtagning tjek at den årlige inspektion er udført, se eftersyns dato på wiresystemer og 
Singel ankerposterne. 
Anvendels af wiresystemet skal altid ske med Hütter glidelås. 

Kontroller, at glidelåsen ikke er beskadiget inden ibrugtagning. Eventuelle skader skal rapporteres til 
installatøren, og enheden skal tages ud af drift, indtil den er blevet inspiceret. I tilfælde af et fald med 
glideren, skal enheden udskiftes. 

Vigtige anbefalinger 

 Glidelåsen må kun anvendes af personer der har modtaget den passende instruktion

 Glideren er udviklet udelukkende til anvendelse i forbindelse med Hütter wiresystemer.

 Glideren må ikke være tilsluttet wiren permanent.

 Forbind aldrig mere end en person til glideren.

Fastgørelse til wiresystemet: 
Før brug kontrolleres at wiresystemet og faldsikringsposterne ikke har nogen former for skader. 
Hütter wiresystemet og glideren er udviklet på en måde, så brugeren ikke skal koble sig af wiresystemet 
fra start til slut, dette gøres på følgende måde: 

 Vælg den ønskede arbejdsside i forhold til wirersystemet inden fastgørelse af glideren. Gliderens
korrekte montering afhænger af wiresystemets placering.

 Åbningen på gliderens styrekammer  skal vende mod den overflade, som livlinen er fastgjort til, og
gliderens tilkoblingspunkt skal vende mod den side, som arbejdet skal foregå på.

 Træk i det øverste greb, og flyt gliderens slæde tilbage for at fastgøre den til systemets wireline.

 Placer glideren over wirelinen, og flyt tilkoblingspunktet  til den oprindelige position. Kontroller, at
wiren er ført ind i kammeret på glideren. Det øverste greb skal springe tilbage. Sørg for, at det
øverste greb låser glideren.

 Fastgør karabinhagen på livlinen eller sikkerhedslinen til gliderens tilkoblingspunkt. Kontroller, at
den passer.

 Gentag proceduren i modsat rækkefølge for at afmontere glideren.

 Hvis arbejdet skal udføres på den anden side af systemet, skal glideren afmonteres fra linen og
monteres på systemet igen ved at følge ovenstående instruktioner.

Årlig inspektion: 

Faldsikrings wiresystemet og glidelåsen skal kontrolleres og godkendes hvert år indenfor en 12 
måneders periode. 
Wiresystemet og gliderelåsen skal kontrolleres og godkendes af en person der er autoriseret og 
uddannet til at udføre eftersyn på Hütter faldsikring. 
På wiresystemet er der monteret ID skilt med dato for næste inspektion. 
Hvis der opstår tvivl om, hvorvidt systemet er klar til brug, skal brugeren kontakte producenten eller 
forhandleren for at få rådgivning. 


